Epictet. — Interrogatus Epictetus, quonam B quis modo hosti dolorem incusserit: Si quis, inquit, ita se comparet, ut quam optime vitam instituat.

Insipientes, tempus; sapientes autem ratio mœrore liberat.

Possidippi. — Nemo est, homo cum sit, qui ab omni immunem dolore ac tristitia vitam **615** egerit; nec cui in finem usque fauste ac prospere cesserit.

Euripid. — In nullo vita inveniri potest ab omni dolore ac tristitia immunis.

SERMO XXIX.

De somno.

Matth. xxvi, 40, 41; Marc. xiv, 37. — Venit Je- C sus, et invenit discipulos suos dormientes; erant enim oculi eorum gravati, et dicit eis: Sic non potuistis una hora vigilare mecum? Vel Judam videte, quomodo non dormit. Vigilate ergo et orate.

I Thess. v, 6. — Igitur non dormiamus sicut et cæteri, sed vigilemus, et sobrii simus. Qui enim dormiunt, nocte dormiunt; et qui ebrii sunt, nocte ebrii sunt. Nos autem qui diei sumus, sobrii simus.

Prov. xxiii, 2. — Induitur disrupta et lacera omnis somnolentus.

Ecclesi. xlii, 9. — Sollicitudo vigiliarum interpellabit dormitationem.

Basilii. — Gratias age, o homo, illi qui et invi- D tis per somnum continuam laboris fatigationem solvit, brevique captata requie ad potentiaæ vigorem iterum reducit.

Theologi. — Vir somnolentus somniorum inventor est; somnus enim visa, non res docet.

Chrysost. — Somnus aliud nihil est quam temporanea mors, et quotidianus interitus.

⁶⁶ Apud. Stob. 90.

(1) *Kān τὸν Ἰούδαν θεάσασθε.* Hæc perinde, quæ desiderantur in codicibus evangelicis, usurpat Ecclesia Latina, feria 5, in Cœna Domini, ex secretiori forte aliqua Scriptura accepta, additque, et festinat me tradere Judæis. Maximus sic olim scri-

Ἐκ τῶν Ἐπικτήτου, Ἰσοκράτ, Δημοκρ. — Εἰ βούλει ἀλυπον βίον ζῆν, τὰ μέλλοντα συμβαίνειν ὡς ἤδη συμβεβηκότα λογίζου.

Ἄλυπος ἴσθι, μὴ τὴν ἀπάθειαν, ὡς τὰ ἀλόγια τῶν ζώων· μηδὲ τὴν ἀλογίαν, ὡς οἱ ἀφρονες· ἀλλ' ὡς ἐνάρετος, τὸν λόγον τῆς λύπης ἔχων παραμύθιον.

Εὐγνώμων ὁ μὴ λυπούμενος ἐν οἷς οὐκ ἔχει, ἀλλὰ χαίρων ἐφ' οἷς ἔχει.

Ὅσοι τινὲς πρὸς τὰς συμφορὰς, γνώμη μὲν ἤκιστα λυποῦνται, ἔργῳ δὲ μάλιστα ἀντέχουσιν, οὗτοι καὶ τῶν πόλεων καὶ ἰδιωτῶν κράτιστοί εἰσιν.

Ἐπικτήτου. — Ἐρωτηθεὶς πῶς ἂν τις τὸν ἐχθρὸν λυπήσῃ, ἔφη, Ἐαυτὸν παρασκευάζων βέλτιστα πράττειν.

Τοὺς ἀφρονας ὁ χρόνος· τοὺς δὲ φρονίμους ὁ λόγος τῆς λύπης ἀπαλλάττει.

Ποσειδίου. — Οὐδεὶς ἀλυπος τὸν βίον διήγαγεν, ἄνθρωπος ὢν· οὐδ' ἄχρι τοῦ τέλους ἔμεινεν εὐτυχῶν.

Εὐριπίδ. — Οὐκ ἔστιν εὐρεῖν βίον ἀλυπον ἐν οὐδενί.

ΛΟΓΟΣ ΚΘ⁶⁶.

Περὶ ὕπνου.

Matth. κς'. Marc. ιδ'. Λουκ. κδ'. — Ἐλθὼν ὁ Ἰη- σουῦς, εὗρε τοὺς μαθητὰς αὐτοῦ καθεύδοντας· ἦσαν γὰρ οἱ ὀφθαλμοὶ αὐτῶν βεβαρημένοι, καὶ λέγει αὐτοῖς, Οὕτως οὐκ ἰσχύσατε μίαν ὥραν γρηγορῆσαι μετ' ἐμοῦ. Κἀν τὸν Ἰούδαν θεάσασθε (1) πῶς οὐ καθεύδει. Γρηγορεῖτε οὖν καὶ προσεύχεσθε.